ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 8 . 0 8 . 2 0 1 6  Nb 374

Об определении органа исполнительной власти Тульской области,
уполномоченного на реализацию отдельных положений постановления

Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2016 года № 332

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 21 апреля 2016 года № 332 «Об утверждении Правил
использования медицинскими организациями средств нормированного
страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского
страхования для финансового обеспечения мероприятий по организации
дополнительного профессионального образования медицинских работников
по программам повышения квалификации, а также по приобретению
и проведению ремонта медицинского оборудования», на основании
статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство
Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить министерство здравоохранения Тульской области
органом исполнительной власти Тульской области, уполномоченным на
реализацию отдельных положений постановления Правительства Российской
Федерации от 21 апреля 2016 года № 332:

на утверждение плана мероприятий по организации дополнительного
профессионального образования медицинских работников по программам
повышения квалификации, приобретению и проведению ремонта
медицинского оборудования (далее -  план);

на утверждение критериев отбора медицинских организаций,
участвующих в реализации территориальной программы обязательного
медицинского страхования, для включения в план.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

0 0 5 3 8 9

Первый заместитель Губернат
Тульской области -  пред сед ат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов